CONSIDERANDO a decisão do Colendo Plenário na 6ª Sessão, realizada no dia 22 de abril de 2025.

RESOLVE

Art. 1º - Fixar o valor da Bolsa de Complementação Educacional aos Estagiários do CRAGO, de Nível
Superior, com carga horária de 30 horas, em R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais);

Art. 2º - Fixar o valor do auxílio transporte para o estagiário em R$ 200,00 (duzentos reais);

Art. 3º - Esta Portaria tem vigência a partir de 1º de maio de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.